PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2017 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 221/2017

OBJETO: Prestação de serviços de pedreiros para construção da galeria pluvial bem como reparos e manutenção em
prédios e obras do município.

1ª Retificação Edital do Pregão Presencial n.º 064/17

Ficam alteradas:
[...] OBJETO: A presente Licitação tem por objeto a contratação de serviços para construção da galeria pluvial bem como reparos e
manutenção em prédios e obras do município, conforme especificações que seguem no ANEXO II – MEMORIAL DESCRITIVO. [...]

CLÁUSULA 01 – OBJETO
[...] 1.1 - A presente Licitação tem por objeto a contratação de serviços para construção da galeria pluvial bem como reparos e
manutenção em prédios e obras do município, conforme especificações que seguem no ANEXO II – MEMORIAL DESCRITIVO. [...]

ANEXO I - PROPOSTA COMERCIAL
[...] Objeto: Contratação de serviços para construção da galeria pluvial bem como reparos e manutenção em prédios e obras do
município: [...]

ANEXO II - MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES
[...] 1. Objeto da Contratação: Prestação de serviços para construção da galeria pluvial bem como reparos e manutenção em prédios
e obras do município. [...]

ANEXO VIII - MINUTA DO CONTRATO
[...] Termo de Contrato n.º ----/17 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, que celebram entre si o MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE
MINAS, inscrito no CNPJ n.º 18.675.959/0001-92, isento de Inscrição Estadual e a pessoa física _________________________. [...]

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
[...] 1.1 - A presente Licitação tem por objeto a prestação de serviços para construção da galeria pluvial bem como reparos e
manutenção em prédios e obras do município, obedecidas às especificações do Edital modalidade Pregão Presencial n.º 064/2017.
[...]

As demais Cláusulas e condições do referido Edital permanecem inalteradas.

  Cachoeira de Minas/MG, 25 de Agosto de 2017.

Edimara Ribeiro Faria Monteiro
Pregoeira